
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-ŽP/12539/19
Spis. zn.: ZN/2086/ŽP/19
Počet listů: 3
Počet příloh: 0
Počet listů příloh:0

Vyřizuje: Ing. Milan Janko 
Tel.: +420 377195 634
E-mail: milan.janko@plzensky-kraj.cz

Datum: 12.09.2019

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A
Zahájení řízení k žádosti o schválení manipulačního řádu 

pro vodní dílo Hracholusky

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „KÚPK“), obdržel 
jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d) a § 107 odst. 
1 písm. w) zákona č. 254/2001, o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), dne 30.08.2019 
žádost Povodí Vltavy, státního podniku, Holečkova 3178/8, 150 00  Praha 5, IČO: 
70889953, podanou prostřednictvím závodu Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00  
Plzeň, o schválení nového manipulačního řádu pro vodní dílo Hracholusky na Mži 
v ř. km 22,673. 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí nařizuje podle ust. § 115 
odst. 8 vodního zákona k projednání žádosti ústní jednání, které se uskuteční dne

10.10.2019 od 10:00 hod. (čtvrtek) 
v zasedací místnosti č. 326 (3. patro) 

v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje, 
Škroupova 18, 301 00  Plzeň.

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v budově 
Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, Škroupova 18, Plzeň, 
místnost č. 354, nejlépe v úřední dny Po a St 8:00 – 17:00 hod., mimo úřední dny 
nejlépe po předchozí telefonické domluvě, nebo při ústním jednání.
Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska, námitky, popřípadě 
důkazy uplatnit podle ust. § 115 odst. 8 vodního zákona nejpozději při ústním 
jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto.

Vodoprávní úřad současně dává možnost účastníkům řízení v souladu s ust. § 36 
odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí, a to ve lhůtě 5 pracovních dnů 
po uplynutí lhůty pro námitky a připomínky. Jedná se o lhůtu pro seznámení se 
s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro 
námitky a důkazy. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, 



2/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

k nimž vodoprávní úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení zakotvené 
v ust. § 115 odst. 8 vodního zákona.

Účastníci řízení mají v řízení zejména tato práva:
- dle § 33 odst. 1 správního řádu si zvolit zmocněnce, zmocnění k zastoupení 

se prokazuje písemnou plnou mocí
- dle § 115 odst. 8 vodního zákona a § 36 odst. 1 správního řádu navrhovat 

důkazy a činit jiné návrhy nejpozději při ústním jednání
- dle § 36 odst. 2 správního řádu vyjádřit v řízení své stanovisko
- dle § 38 odst. 1 a 4 správního řádu nahlížet do spisu

Účastníci řízení mají v řízení zejména tyto povinnosti:
- dle § 50 odst. 2 správního řádu poskytovat správnímu orgánu veškerou 

potřebnou součinnost při opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí
- dle § 52 správního řádu označit důkazy na podporu svých tvrzení
- účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s § 36 odst. 5 správního řádu 

povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je 
uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popř. 
bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popř. jiný 
údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit 
doklad opravňující k jednání za právnickou osobu.

otisk úředního razítka

Ing. Jakub Rataj
vedoucí oddělení vodního hospodářství

podepsáno elektronicky

Rozdělovník
Účastníci řízení do vlastních rukou:
- Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00  Praha 5
- Statutární město Plzeň, Nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň
- Město Stříbro, Masarykovo nám. 63, 349 01 Stříbro
- Obec Újezd nade Mží, Újezd nade Mží 47, 330 33  Újezd nade Mží
- Obec Úlice, Úlice 50, 330 33  Úlice
- Obec Plešnice, Plešnice 33, 330 33  Plešnice
- Obec Líšťany, Líšťany 77, 330 35  Líšťany
- Obec Pňovany, Pňovany 171, 330 33  Pňovany
- Obec Čerňovice, Čerňovice 72, 330 36  Čerňovice
- Obec Erpužice, Erpužice 1, 349 01  Erpužice
- Obec Sulislav, Sulislav 42, 349 01  Sulislav
- Obec Vranov, Vranov 4, 349 01  Vranov



3/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Obec Bdeněves, Bdeněves 49, 330 32  Bdeněves
- Město Touškov, Dolní náměstí 1, 330 33  Město Touškov
- Obec Kozolupy, Kozolupy 147, 330 32  Kozolupy
- Obec Vochov, Vochov 46, 330 23  Vochov
- ČEZ Obnovitelné zdroje s.r.o., Křižíkova 788, 500 03  Hradec Králové
- Plzeňská teplárenská a.s., Doubravecká 2578/1, 304 10  Plzeň
- Plzeňský Prazdroj, a.s., U Prazdroje 64/7, 301 00  Plzeň
- Lobkowicz – Křimice, spol. s.r.o., Plzeňská 61/3, 322 00  Plzeň

Účastníkům řízení, kteří vodoprávnímu úřadu nejsou známi, je oznámení doručováno 
veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 správního řádu.

Dotčené orgány
- Magistrát města Plzně – odbor ŽP, orgán ochrany přírody, Kopeckého sady 11, 
  306 32 Plzeň
- MěÚ Nýřany – odbor ŽP, orgán ochrany přírody, Americká 39, 304 66 Plzeň
- MěÚ Stříbro - odbor ŽP, orgán ochrany přírody, Masarykovo nám. 63, 
  349 01 Stříbro
- Státní plavební správa – pobočka Praha, Jankovcova 4, 170 04 Praha 7

Na vědomí:
- Vodní díla – TBD, a.s. Praha, Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1

V souladu s ust. § 25 odst. 3 správního řádu je obecní úřad, v jehož správním obvodu se toto 
oznámení doručuje, povinen jej bezodkladně vyvěsit na své úřední desce na dobu nejméně 15 
dnů.

Žádáme o následné zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí zpět Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje, odboru životního prostředí.

Datum vyvěšení: ………………………………………………………………….
(podpis oprávněné osoby a razítko)

Datum sejmutí: ……………………………………………………………………..
(podpis oprávněné osoby a razítko)

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup: 

od ....................... do .....................


		2019-09-12T06:28:54+0000
	Not specified




